
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«КОМИТЕТ ПО СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКЕ И КУЛЬТУРЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЛЮДЯНСКИЙ РАЙОН»

ПРИКАЗ 
г. Слюдянка

от 23.11.2017г. № 236-о д

Об осуществлении объективного 
и оперативного контроля и учета 
несчастных случаев с
обучающимися муниципальных 
бюджетных учреждений
образования и культуры 
муниципального образования 
Слюдянский район

В целях профилактики детского травматизма и детской смертности, а так же 
осуществления объективного и оперативного контроля и учета несчастных случаев с 
обучающимися во время пребывания в муниципальных бюджетных учреждений 
образования и культуры муниципального образования Слюдянский район, руководствуясь 
Порядком расследования и учета несчастных случаев с обучающимися во время 
пребывания в организации, осуществляющей образовательную деятельность, 
утвержденного Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 
27.06.2017 года № 602, Положением о муниципальном казенном учреждении «Комитет по 
социальной политике и культуре муниципального образования Слюдянский район», 
утвержденным постановлением администрации муниципального образования 
Слюдянский район от 28 ноября 2016 года №468,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям подведомственных учреждений образования и культуры 
муниципального образования Слюдянский район:

1.1. Направлять сообщение при групповом несчастном случае (происшедшем с двумя 
обучающимися или более, независимо от степени тяжести полученных повреждений 
здоровья), несчастном случае, в результате которого обучающийся получил тяжелые 
повреждения здоровья (далее - тяжелый несчастный случай) или несчастном случае со 
смертельным исходом по прилагаемой форме (приложение № 2) по телефону, 
электронной почте, а также посредством иных доступных видов связи:

-  в течение 2 - х  часов с момента, как стало известно о происшедшем соответствующем 
несчастном случае председателю Комитета по социальной политике и культуре, а в 
случае его отсутствия начальнику отдела образования Комитета по социальной 
политике и культуре;

-  в течение суток с момента, как стало известно о происшедшем соответствующем 
несчастном случае в отдел Министерства внутренних дел Российской Федерации по 
Слюдянскому району и родителям или законным представителям пострадавшего.

1.2. Направлять в отдел правового и кадрового обеспечения Комитета по социальной 
политике и культуре отчет о происшедших несчастных случаях с обучающимся за 
истекший год до 20 января наступившего года по прилагаемой форме (приложение №



2. Установить персональную ответственность руководителям подведомственных 
учреждений образования и культуры за своевременное предоставление отчетности!!"- 
соблюдения Порядка расследования и учета несчастных случаев с обучающимися, во 
время пребывания в организации, осуществляющей образовательную деятельность, 
утвержденного Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации 
от 27.06.2017 года№ 602.

3. Нихвистеровой И.А., главному специалисту отдела правового и кадрового 
обеспечения Комитета по социальной политике и культуре:

3.1.Осуществлять сбор ежегодной отчетности от руководителей подведомственных 
учреждений образования и культуры;

3.2. Предоставлять в Министерство образования Иркутской области оперативную 
информацию о несчастном случае со смертельным исходом с обучающимся или 
группой обучающихся, происшедшем в подведомственных организациях, 
осуществляющих образовательную деятельность в течение 2-х часов с момента, как 
стало известно о происшедшем случае по прилагаемой форме (приложение № 1);

3.3. Пре доставлять в Министерство образования Иркутской области ежемесячно до 2 
числа месяца, следующего за отчетным сводную информацию о происшествиях, 
произошедших в подведомственных образовательных организациях и учреждениях, 
повлекших смерть несовершеннолетних обучающихся и воспитанников по 
прилагаемой форме (приложение № 4);

3.4. Предоставлять в Министерство образования Иркутской области отчет о происшедших 
несчастных случаях с обучающимся за истекший год до 30 января наступившего года 
по прилагаемой форме (приложение № 5).

3.5.Ознакомить руководителей подведомственных учреждений образования и культуры, а 
также всех заинтересованных лиц Комитета по социальной политике и культуре с 
Приказом Министерства образования и науки российской Федерации от 27.06.2017 
года № 602 и настоящим приказом в срок до 29.11.2017 года.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель Комитета
по социальной политике
и культуре

3 ).


